
DODATEK I.
do Nru 51.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNI! RADOMSKIEJ.
-- - - . - ' 1 — ■ ■ - . - -- ------------------------ ------------ -■

w Radomiu dnia G/18 Grudnia) 18-58 r.

Nro 73416. Wydział Administacyjny Sekcya Wyznań. (1476)
Z zapisu ś. p. Andrzeja Lipskiego, Biskupa Krakowskiego z^wakowało jedno stypen

dium rs. 75 rocznie .wynoszące, do którego stosownie do woli zapisodawcy i postano
wień, ma pierwszeństwo młodzież w kraju wychowanie pobierająca, pochodząca z naj
bliższych krewnych familii Lipskich herbu Grabie, a w braku tych, dzieci szlachty w. b. 
Gubernii Kaliskiej osiadłych. Skutkiem więc tego, Kurator Okręgu Naukowego V7ar- 
szawskiego, wzywa osoby interesowane chcące korzystać z pomieiiionego stypendy- 
uin, aby w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia dowody swej kwalift- 
kacyi wedle powyższych warunków złożyli Seniorowi familii Lipskich X. Augustynowi 
Lipskiemu, Proboszczowi Infułatowi Chockiemu który je następnie wraz z swoją opinią 
przedstawi Kuratorowi do decyzyi.

w Radomiu dnia 1’/23 Listopada 1858 r. *•
Nro 70572. Wydział Skarbowy Sekcya Ogólna. ' (1478)

Zawiadamiając wszystkich Kontrybueutów do Kass Skarbowych podatki wnoszą
cych, że jednocześnie przesłane zostały, kasom Powiatowym w Gubernii tutejszej Etaty 
dochodów na rok 1859 potwierdzone, i pobór podatków temiż Etatami objętych jak nie
mniej połączonego z opłatą szarwarkową podatku podymne M prowadzającego-się w pobór 
od roku przyszłego na skutek rozporządzenia Kommissyi Rrządowej Przychodów i Skar

bu z d. 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. Nro 39316 zarządzony. Rząd Gubernialny7 wzywa ich 
zarazem aby z uiszczeniem wszelkich podatków w terminach właściwych, a rozporządze
niem tutejszym z d. %0 Gruduia 1849 i. Nro 101551 przez Dziennik Urzędowy Nr. 52 
w 1849 r. ogłoszonym oznaczonych, a co do nowego podatku podytnnego w miesiącach 
Marcu i Wrześniu, do właściwych Kass Powiatowych pośpieszyli: gdyż do zalegających 
wopłacie, zarządzoną będzie egzekucya wojskowa, a następnie sekwestracya i inne 
środki przepisami egzekucji administracyjnej wskazane. Obok tego widzi potrzebę Rząd 
Gubernialny ponowić ogłoszenie wiatach poprzednich przepisy, że Kaśsy Powiatowe na 
wszelkie wnoszone do nich należytości, obowiązane są udzielać kwity drukowane, podpi
sami Poborcy Kontrollera i Adjunktą Kassy zaopatrzone, a ktokolwiek bądź- przyjąłby 
inny kwit oprócz pociągnięcia go do powtórnej opłaty, podlegnie odpowiedzialności.

w Radomiu dnia 19 Lis'-.pada (1 Grudnia) 1858 r.
Nro 75854. Wydział z Sckęya Skarbowe. (1479)

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w d. J2,24 Stycznia r. p. 1859 
O godzinie 12 w południe w Biórzc Naczelnika Ptu Miechowskiego odbywać się będzie 
publiczna licytacja in plus, na sprzedaż materyałów pozostałych z zabudowań p0 fc tf0.
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morze Celnej w Krasieńcn, poczynając od summy rs. 120 kop. 22. Rząd Gubernialny 
wzywa chęć mających nabycia powyższych materyalów, ażeby po zaopatrzeniu się w va- 
dium V10 część.summy licytacyjnej wyrównywające, w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym stawić sig zęchcieli: gdzie o szczegółach bliższą wiadomość powziąść będą mogli.

w Radomiu dnia 28 Listopada (9 Grudnia) 1858 r.
Nro 80445. Wydział Skarbowy Sekcya Dóbr i Lasów Rządowych. (1447) 

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu ,8/28 Grudnia r. b. o godzinie 12 $ 
południe odbywać się będzie w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w Warsza
wie licytacya na sprzedarz drzewa tęwarnego w ilości sztuk 2002 ocenionych na rs< 
6257 kop. 50 z leśnictwa Iłża z cięć roku bieżącego. Do lieytaeyi głośnej o nabycie te* 
go drzewa, ci tylko przypuszczeni będą, którzy złożą przed oznaczonym terminem opie
czętowaną deklaracyą napisaną i podpisaną według ogłoszonego wzoru, jako też vadiniD 
w kwocie rs. 650 w gotowizn1**, w listach zastawnych lub o obligach Skarbowych Z 
właściwemi kuponami. Licytacy^ rozpocznie się od summy szacunkowej rs 6257 k. 50 
lub od tej jaka-przez złożone deklaracye najwyżej nad szacunek pGStąpioną będzie.-— 
Warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdego dnia ourócz dni świątecznych, w bió- 
rowych godzinach w biórze Rządu Gubernialnego Radomskiego w Oddziale Lasów.

• w Radomiu dnia 2/14 Grudnia 1858 r.
GUBERNATOR CYWILNY,

CScneral-MaJar Hrabia (łPPERMASlf.

Naczelnik Kancellaryi, Leśkikwicz.

h w 1 e s v c b ę n i a. z ■
. Nro 612. Magistrat Miasta Szydłowa. (1439)

W dniu Grudnia r. b. począwszy od godzin rannych w Biórze Magistratu tu
tejszego odbywać się będą głośne.in plus licytacye na wydzierżawienie dochodów Hassy 
Ekonomicznej miasta Szydłowa a mianowicie na lat trzy od dnia 1 Stycznia 1859 r. do 
"końca Gruduia 1861 r.— 1. Z opłaty targowego i jarrnacznego od summy rs. 41.—2, Z o- 
płaty od oprowadzonych trunków zagranicznych od summy rs. 2 kop. 52. — 3. Z opłaty 
od muzyki po szynkach od summy rs. 3 kop. 38. —4, Z opłaty od miar i w ag od summy 
rs. 9 k. 12, nalat sześć od 1 Stycznia 1859 r. do d. 31 Grudnia 1864 r:—5. Z gruntu 
policyanćkim zwanego, od summy rs. 1 kop. 12. Vadium przy lieytaeyi złożyć się winne 
wyrównywać ma J/4 tzęśH summy pretialnej każdego dochodu: Inne zaś warunki szcze
gółowe każdego czasu w Magistracie tutejszym mogą być przejrzane. O czem zawiada
miając publiczność, mających chęć, licytowania o przybycie na termin i w miejsce na 

■początku.wyszćzególnione, zaprasza..
w Szydłowie dnia ,8/30 Listopada 1858 r.

Burmistrz Sosiństii. . Sekretarz A. Łukasiewicz.
■ Nro 735 i 736- Burmistrz Miasta Bodzentyna. (1427)

Na skutek żądania opieki małoletnich po Starozakonnym Chaimie Sylberberg naie- 
szknńeu miasta Bodzentyn, na dniu ,0/22 Maja 1853 r. zmarłym, pozostałych w dal
szym ciągu pertraktacyi spadku po tymże zmarłym: wzywa niniejszem sukcessorów. 

f
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lub najbliższych krewnych Wojciecha Panewczyńskiego obywatela tutejszego miasta, 
izby się z prawami swemi do wykupna domu z zabudowaniami w mieście Bodzentyn 
w ulicy Opatowskiej, pod Numerem policyjnym dawniej 75 a obecnie 71 położonego, .zaś 
w katastrze ogniowym pod Nrem 72 zamieszczonego, w posiadaniu zastawnym od roku 
1841 Starozakonnego Chaima Sylberberg a obecnie jego Sukcessorów zostającego, w 
przeciągu trzech miesięcznego terminu, licząc od daty niniejszego ogłoszenia do Magi
stratu miasta Bodzentyn osobiście zgłosili, i zastawę spłacili, gdyż po upływie terminu 
oznaczonego, dom z zabudowaniami, na mocy uc*. wały rady familijnej, wedle dzisiej
szej wartości i szacunku ustanowionego przez biegłych, przez publiczną licytacyą wię
cej dającemu sprzedany zostanie.

w Bodzentynie dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1858 r. 
TRYBUNAŁ CYWILNY (1474) 

Gubernii Radomskiej w Radomiu Wydział Hypoteczny.
Na skutek prośby Barona Artura Reyskiego imieniem własnem czyniącego, o wy

wołanie do pierwiastkowej regulacyi hypoteki dóbr Strzyżowa lit. B. i C. z przyległościa- 
mi w okręgu Opoczyńskim Gubernii Radomskiej położonych wniesionej, zawiadamia in- 
teressantów, iż takowa regulacya nastąpi przed Michałem Przychodzkim Rejentem Kan- 
Cellaryi Ziemiańskiej dnia °/21 Marca 1859 r. o godzinie 10 z.rana.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez Pełnomocników urzędownie 
i szczególnie umocowanych zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokółu podali, nie
mniej w dokumenta prawa ich udowadniające, byli zaopatrzeni.

Ostrzega zarazem, że niezgła^zający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi 
w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 zapisanej.

Jeżeliby właściciel dóbr wywołanych, w terminie do regulacyi oznaczonym, niesta- 
wił się, tenże na skutki art. 148 i 150 powołanego prawa narażonym być może, a oprócz 
tego utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wieJzycieli.

Ogłoszenie decyzyi Wydziału Hypotecznego jaka w skutek aktu regulacyi wydaną 
będzie, nastąpi w czasie przez postanowienie Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 22 
Stocznia 18-22 r. oznaczonym, od którego czas do odwołania się od tej dccyzyt upływać 
będzie: interessanci przeto bez dalszego wezwania, ogłoszenia jej przytomnemi być po
winni. - , • ' ’ \

w Radomiu dnia ’/13 Grudnia 1858 r.
Sędzia Prezydujący, Radca Honorowy, (podpisano) Grobicki.

TRYBUNAŁ CYWILNY (1475)
Gubernii Radomskiej w Radomiu Wydział Hypoteczny...

Na skutek prośby Józefa Słowikowskiego Patrona, imieniem;Kal«xta*Wolskiego 
czyniącego, o wywołanie do pierwiastkowej regulacyi hypoteki dóbr Bielowice część B. 
z przyległośoiami w Okręgu Opoczyńskim Gubernii Radomskiej położonych, wniesionej, 
zawiadamia interessantów, iż takowa nastąpi przed Michałem Przychodzkim Rejentem- 
Kaucellaryi Ziemiańskiej dnia %i Marca 1859 r. o godzinie 10 z rana.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocników urzędownie 
i szczególnie umocowanych zgłosili się; żądania swe i wnioski do protokółu' podali, 
niemniej w dokumenta prawa ich udowadniające, byli zaopatrzeni.
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Ostrżega zarazem, że ńiezgłaszający się w terminie,' podpadną skutkom prekluzyi 
w art. 154 i 160 prawa o hypptekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel dóbr wywołanych, w terminie do regulacyi oznaczonym niesta- 
wił się, tenże na skutki art. 148 i 150 powołanego prawa narażonym być może, a oprócz 
tego: utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi wydziału hypotecznego, jaka w skutek aktu regulacyi wydaną 
będzie, nalstąpi w czasie przez postanowienie Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 22 
Stycznia 1822.iv oznaczonym, od którego, czas do odwołania się od tej decyzyi upły; 
wać zacznie: ińteressanci przeto bez dalszego wezwania ogłoszenia jej, przytomnemi być 
powinni.

w Radomiu dnia Vł3 Grudnia 1858 r.
’ Sędzia Prezydujący, Radca Honorowy, (podpisano) Grobicki.

Nro 119. OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (1472)
i Pisarz Kancellary Ziemiańskiej Gubernii Gadomskiej w Kielcach.

Z powodu śmierci Anieli Witowskiej panny współwłaścicielki dóbr Nagorzanki 
z okręgu Szkalbmierskiego, tudzież ostrzeżenia na summie zastawnej, w dziale 1’/. pod 
Nem 4 tychże dóbr ubezpieczonej subintabullowanego, w dniu 6 Lutego.1826 r. nastą
pionej; toczy się postępowanie spadkowe, z terminem do uregulowania spadku na dzień 
a/l4 Czerwca 1859 r. pod prekluzyą oznaczonym.

Kielce dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1858 r.
Radca Kollęgialny Juszyński. 

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. . (1470)
Po zaszłej w dniu 1 Grudnia r. b. śmierci Ludwika Gnrzkowskiego dziedzica dóbr 

Grzmucina i Łownicy azyli Grabiny z przyległościami w okręgu, Powiecie i Gubernii Ra
domskiej położonych, niemniej wierzyciela summy rai 12393 kop. 65’2 z procentem i 
rs. 1000 kosztów 3 pod Nru 41, lit. a, b. działu IV. wykazu hypotecznego dóbr Bogu
sławie z okręgu Radomskiego, tudzież rs. 450 z pod Nru 24 działu IV., wykazu liypote- 
czaego nieruchomości w Radomiu pod Nem 214 sytuowanej, zabezpieczonych, i innych 
p'raw rzeczowych, otworzył się spadek, do przepisania, którego 'na rzecz Snkcessorów W 
Kancellaryi hypotecznej Gubernii Radomskiej przed podpisanym Rejentem termin preklu- 
zyjny na dzień 8/20 Czerwca roku przyszłego 1859 jest oznaczony.

^Radorn dnia 315 Grudnia 1858 r.
.< ’ . ■■ Z * Michał Nalepiński, Bcjent.

LIST i’ GOŃCZE.
Nro. 65952. (1307) Maryanna Zielińska, ma lat 35, wzrost mierny, włosy cie- 

iUne, oczy'teitmne, nos mierny,' twarz okrągłą, przez Sąd Polmyi Poprawczej Wydziału 
Hadomskieimpóśzukiwana. ■ • ,

Nro 059'60; (1308) Antoni Pomrok, ma lat 24, twarz szdzupłą, oczy siwe, nos 
mierny, wtosy‘ćiemno-blond, wzrost średni, o kradzież obwiniony, przez Sąd Polioyi 
Poprawczej Wydzjałh Kieleckiego poszukiwany. ■ '■

Nięo 65979'. pi309)- Starozakcn. Szlama Piotrkowski, ma lat 22, przed wymiarem 
sprawiedliwości'zbięgt, przez Sąd Pohcyi Popraw. Wydziału'Kieleckiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni a w razie ujęcia do właściwego Naczelnika 
Powiatu dostawieni.


